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422  BURIMI I SHTOJCËS

Fusha përdoret për të lidhur shtojcën që përshkruhet me njësinë kryesore.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
422 Burimi i shtojcës r

a Titulli i saktë/kyç nr
x ISSN nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
1 Nuk është i përcaktuar

Shfaqja e shënimit
0 Shënimi nuk shfaqet

2

1 Shënimi shfaqet

Nëse vlera e treguesit është "1" – Shënimi shfaqet, shënimi do të ndërtohet nga fraza hyrëse "Suplementi
ose shtojca në:", titulli dhe ISSN-ja, nëse ekziston.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

422a  Titulli i saktë/kyç

Titulli i botimit kryesor.

422x  ISSN

ISSN e botimit kryesor.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Në fushën 422, në regjistrimin për suplementin ose shtojcën që përshkruhet si njësi bibliografike e pavarur
vendosen të dhënat për botimin kryesor. Marrëdhënia është e kundërt me atë nga fusha 421.
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FUSHAT NË LIDHSHMËRI

421 SHTOJCA
Fusha përmban të dhëna për shtojcën kur përshkruhet njësia kryesore.

SHEMBUJ

1. *
200 1⊔ aSpletka.net esvet je internet e[redna mesečna priloga revijam Stop, Smrklja, Moj

mikro, Joker]
422 ⊔1 x0351-8094 (KT=Stop (Ljubljana))
422 ⊔1 x1318-8038 (KT=Smrklja)
422 ⊔1 x0352-4833 (KT=Moj mikro (Slovenska izd.))
422 ⊔1 x1318-461X (KT=Joker (Ljubljana. Tiskana izd.))

(Në regjistrimin për shtojcën, në fushë 421 janë vendosur të dhënat për botimin
kryesor.)

2. *
200 1⊔ aPolet emagazin Dela in Slovenskih novic
422 ⊔1 x0354-1088 (KT=Slovenske novice)
422 ⊔1 x0350-7521 (KT=Delo (Ljubljana))

3. * COBISS.net
200 1⊔ aBalneoclimatologia iSupplement
422 ⊔1 x0350-5952 (KT=Balneoclimatologia)
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